110  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.299 Quarta-feira, 16 DE JULHO DE 2025

2.286,25. Vigência: 02/07/2026, Dotação Orçamentaria 13 122 0001 2.119
Manutenção da Fundação Casa da Cultura de Marabá, 4.4.90.52.00 Equipa-
mentos e material permanente. ASS: 02/07/2025. Thais Lucena Cariello
Martins- Presidente da Fundação cada da Cultura de Marabá.

EXTRATO CONTRATO N° 50/2025/FCCM REFERENTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050590.000132/2024-92-PMM

Pregão Eletrônico (SRP) Nº 90133/2024-FCCM Vencedora BRENO RA-
FAEL DAS CHAGAS BARBOSA, CNPJ 35.088.443/0001-60, registro de preços
para a eventual contratação de empresa para aquisição de eletrodomésticos,
móveis para escritório e central de ar condicionado, perfazendo um valor total
de R$ 770,00. Vigência: 14/07/2026, Dotação Orçamentaria 13 122 0001
2.119 Manutenção da Fundação Casa da Cultura de Marabá, 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanente. ASS: 14/07/2025. Thais Lucena Ca-
riello Martins - Presidente da Fundação cada da Cultura de Marabá.

Protocolo: 1221505

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90044/2025-CPL/DGLC/PMM

PROCESSO Nº  05050562.000137/2025-11/PMM, Tipo: Menor Preço por
Item. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 29/07/2025.
Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS
UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://
www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM, situada a Ro-
dovia Transamazônica, Km 5,5, S/N, Bairro Nova Marabá, CEP 68507-765,
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas. Marabá, Pará, das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá 15/07/2025. WERBERT RIBEIRO CARVALHO - Secre-
tário Municipal de Saúde de Marabá - SMS. Portaria nº 012/2025-GP.

Protocolo: 1221507

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2025

A Prefeitura Municipal de Muaná, por intermédio do Departamento Licita-
ções e Contratos, torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 08/2025, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ. SES-
SÃO PÚBLICA: 28/07/2025 às 09:00h, horário de Brasília. Edital disponível
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: muanalicita-
cao@gmail.com.

BRUNO GIOVANE PIMENTA RODRIGUES-ORDENADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2025

A Prefeitura Municipal de Muaná, por intermédio do Departamento Lici-
tações e Contratos, torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico SRP nº 16/2025, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVEN-
TUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EMBARCAÇÕES. SESSÃO PÚBLICA:
30/07/2025 às 11:30h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Informações e-mail: muanalicitacao@gmail.com.

BRUNO GIOVANE PIMENTA RODRIGUES-ORDENADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2025

A Prefeitura Municipal de Muaná, por intermédio do Departamento Licita-
ções e Contratos, torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 17/2025, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPI-
TALAR. SESSÃO PÚBLICA: 28/07/2025 às 11:00h, horário de Brasília. Edital
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
muanalicitacao@gmail.com.

BRUNO GIOVANE PIMENTA RODRIGUES-ORDENADOR

Protocolo: 1221510

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.2025-PMNI - SRP.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de NOVA IPIXUNA – PA, através da Comissão de Contrata-
ções, TORNA PÚBLICO, a realização de Registro de Preços através do Pre-

gão Eletrônico nº 14.2025-PMNI - SRP. Processo Administrativo nº 074/2025
– SEMUGEP. Tipo: menor preço por item, ampla concorrência, que tem por
objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de material
de construção, ferramentas, utensílios e epi’s para suprir as necessidades da
fábrica de bloquetes da secretaria de municipal de obras e serviços públicos
de Nova Ipixuna – PA.
Recebimento das Propostas: até às 18h00min do dia 28/07/2025 e Abertura
da Sessão Pública: dia 29/07/2025 às 09h00min, horário de Brasília, no por-
tal: www.portaldecompraspublicas. com.br.
Edital e anexos disponíveis em: www.novaipixuna.pa.gov.br; www.portalde-
compraspublicas. com.br; Mural de Licitações do TCM/PA: https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes; Portal Nacional de Contratações Públicas.
Legislação: Lei Federal nº 14.133/2021 e respectivas alterações; Decreto Mu-
nicipal nº 797/2024 e demais legislações aplicáveis. Informações pelo e-mail:
cpl.pmni2025@gmail.com.

Nova Ipixuna – PA, 15 de julho de 2025.
JEANILE SOUSA NOGUEIRA

Dir. de Depar. De Aplicação e Controle
Protocolo: 1221584

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250520

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2025-01PROSAP
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/UEP-PROSAP
CONTRATADA(O): TOPMAC – SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO
TÉCNICOS MENSAIS DE TOPOGRAFIA E EXECUÇÃO DE ENSAIOS LABORATO-
RIAIS E CONTROLE TECNOLÓGICOS PARA ACOMPANHAMENTOS DAS OBRAS
E ATIVIDADES DO PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL, MACRODRE-
NAGEM E RECUPERAÇÃO DE IGARAPÉS E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS
(PROSAP), EM DESENVOLVIMENTO NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTA-
DO DO PARÁ
VALOR TOTAL: R$ 769.104,00 (Setecentos e sessenta e nove mil, cento e
quatro reais)
VIGÊNCIA: 20 (vinte) meses, contados da data de assinatura.
DATA DA EMISSÃO: 10 de julho de 2025.

Protocolo: 1221405

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025
A Prefeitura Municipal de Prainha, torna público aos interessados que a
data de abertura da sessão do Pregão Eletrônico nº 07/2025, fica prorrogada
para dia 18/07/2025. Informações e-mail: clcprainhapmp@gmail.com.

GANDOR CALLIL HAGE NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1221512

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025
A Prefeitura Municipal de Prainha, torna público aos interessados que a
data de abertura da sessão do Pregão Eletrônico nº 08/2025, fica prorrogada
para dia 18/07/2025. Informações e-mail: clcprainhapmp@gmail.com.

GANDOR CALLIL HAGE NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1221514

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025
A Prefeitura Municipal de Prainha, torna público aos interessados que a
data de abertura da sessão do Pregão Eletrônico nº 09/2025, fica prorrogada
para dia 18/07/2025. Informações e-mail: clcprainhapmp@gmail.com.

GANDOR CALLIL HAGE NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1221516